ANTIPASTI

Vorspeisen

Lumache ©
Weinbergschnecken mit Kréauterbutter

Pomodoro e Mozzarella &t
Tomaten mit Mozzarella
Antipasto della Casa **

Vorspeisenteller mit Schinken, Salami, u. Oliven

Prosciutto e Melone 8
Parmaschinken mit Melone
Carpaccio al Limone "

Diinne Rinderfiletscheiben mit Zitrone mariniert
Carpaccio di Salmone "

Diinne Scheiben vom rohen, marinierten Lachs

Antipasto di Verdura
Gemdisevorspeise

Bruschetta
Foccacia mit frischen Tomatenstiicken, Basilikum
Olivendl und Knoblauch

Stracciatella alla Romana ¢
Kraftbriihe mit Ei

Crema di Pomodoro ¢

Tomatencremsuppe ;

-
Tortellini in Brodo 22A¢eH s
Tortellini in Kraftbriihe —

Bedienung und Mehrwertsteuer sind inbegriffen

7,70 €

7,00 €

7,70 €

7,90 €

8,50 €

8,00 €

8,50 €

4,60€

3,50 €

3,50 €

3,70 €



INSALATE
Salate

Insalata piccola *'-
Beilagensalat
Insalata Verde "
Griner Salat

Insalata Mista 't
Gemischter Salat

Insalata Mista con Tonno **
Gem. Salat mit Thunfisch

Insalata Pomodoro -

Tomatensalat mit Zwiebeln

Insalata Capricciosa ¢+
Gem. Salat mit Ei, Artischocken und Oliven

Insalata Contandino =2 ©Ct

Bauernsalat mit Ei, Artischocken, Schafskase und Oliven

Insalata Nordica »24&A ¢ G L

Gem. Salat mit Shrimps und Fruchten, Hausdressing
Insalata Carciofini >t
Salat von Artischockenherzen

Insalata Pomodoro con Tonno -
Tomatensalat mit Thunfisch

Insalata della Casa 2%"® ¢t
Gem. Salat mit Ei, Artischocken,
Formfleischvorderschinken und Kéase

Bedienung und Mehrwertsteuer sind inbegriffen

2,50 €

2,90 €

4,00 €

5,00 €

4,50 €

6,40 €

7,50 €

7,90 €

6,50 €

6,90 €

7,90 €



Foccacia ®#
Pizzabrot mit Knoblauch

Pizza Margherita & ©

mit Tomaten und Kése

Pizza Funghi 2®# ¢

mit Tomaten, Kase und Pilze
Pizza Salami 23484 ¢

mit Tomaten, Kase und Salami
Pizza Prosciutto & # ¢

mit Tomaten, Kase und Formfleischvorderschinken

Pizza Mozzarella 84 ¢
mit Tomaten, Kase und Mozzarella

Pizza Funghi-Prosciutto % ¢
mit Tomaten, Kase, Pilze und Formfleischvorderschinken

Pizza Salami-Prosciutto **4* ¢

mit Tomaten, Kase, Salami und Formfleischvorderschinken
Pizza Salami-Funghi 2%48A¢

Mit Tomaten, Kase, Salami und Pilze

Pizza Salami-Prosciutto-Funghi 3484¢

mit Tomaten, Kase, Salami, Formfleischvorderschinken
und Pilze
Pizza Hawaii 2% AC

mit Tomaten, Kése, Formfleischvorderschinken und Ananas

Pizza Salami-Sardelle-Pepperoncini %484 6
mit Tomaten, K&se, Salami, Sardellen und scharfe Pepperoni

Bedienung und Mehrwertsteuer sind inbegriffen

2,80 €

5,10 €

5,30 €

5,40 €

5,30 €

5,50 €

6,30 €

6,30 €

6,30 €

6,70 €

6,30 €

6,90 €




Pizzen
Pizza Vegetariana " © 8,00 €
Vegetarische Pizza
Pizza Quatro Staggione " "N 7,70 €
Pizza Vierjahreszeiten
Pizza Calzone 2* 7A€ 7,00 €

mit Tomaten, Kase, Salami, Pilze, Ei und Formfleischvorderschinken (geschlossen)

Pizza Quatro Formaggio”*<° 7,60 €
mit Tomaten und vier verschiedene Kasesorten

Pizza Carpaccio "*“°¢ 7,80 €
mit Tomaten, Kase und Rinderfiletscheiben

Pizza Gorgonzola "*© 7,80 €
mit Tomaten, K&se und Gorgonzola

Pizza Spinacci-Salmone "¢ 8,00 €
mit Tomaten, Kéase, Spinat und Lachs

Pizza Gamberetti > 38¢ 8,60 €
mit Tomaten, Kése und Shrimps

Pizza Capricciosa “**7*¢¢ 7,20 €
mit Tomaten, Kase, Formfleischvorderschinken , Salami, Pilze, Artischocken, Oliven und Ei

Pizza Tonno "¢ 7,50 €
mit Tomaten, Kase, Thunfisch, Zwiebel

Pizza Sorpresa "*¢ 7,20 €
Uberraschungspizza

Pizza Frutti di Mare "*BG&N 7,80 €
mit Tomaten, Kase und Meeresfriichte

i i i 8,50 €
Pizza Prosciutto di Parma con Ruccola "*® N ,

mit Tomaten, Kase, Parmaschinken und Ruccola

Fur jede weitere Zutat berechnen wir € 0,30 bis € 0,50!

Bedienung und Mehrwertsteuer sind inbegriffen




PASTE E RISO
Nudel- und Reisgerichte

Tortellini alla Panna 2*3ACc6 H

Tortellini in SahnesolRe und Schinken

Tortellini Panna-Pomodoro ?**¢%#
Tortellini in Tomaten-SahnesORe
Spaghetti al Pesto ~©¢Ht

Spaghetti in Basilikum-Knoblauchsof3e

Spaghetti Napoli *
Spaghetti in Tomatensof3e

Spaghetti Bolognese #
Spaghetti in HackfleischsoRe

Spaghetti Aglio e Olio #
Spaghetti mit Ol und Knoblauch
Spaghetti alla Carbonara *“°
Spaghetti mit Ei und Speck

Penne Arrabiata *
Nudeln mit frischen Tomaten, scharf

Linguine alla Matriciana *
Bandnudeln mit Pepperoni und Bauchspeck

Lasagne ~©©

Cannelloni al forno A€

Mit Hackfleisch gefullte Teigrollen, im Ofen Giberbacken
Rigatoni Mare e Monti &

Nudeln mit Champignons und Shrimps
Rigatoni quatro formaggio #4¢¢
Nudeln in einer SoRe aus vier Késesorten

Bedienung und Mehrwertsteuer sind inbegriffen

6,10 €

6,10 €

5,90 €

5,60 €

6,10 €

6,10 €

6,40 €

6,40 €

6,40 €

6,90 €

6,90 €

7,10 €

7,10 €



PASTE E RISO
Nudel- und Reisgerichte

Rigatoni Bolognese #
Nudeln mit Hackfleischsol3e

Rigatoni al forno ®#¢¢
Nudeln in HackfleischsoRe mit Kése Giberbacken

Spaghetti Frutti di Mare ~#&P+N
Spaghetti mit Meeresfriichten

Tagliatelle al Salmone *P¢
Bandnudeln mit Lachs

Pappardelle ai Porcini ¢
Bandnudeln mit Steinpilze

Spaghetti Crostacci al Cartoccio per due ~&PN

Spaghetti mit Meeresfriichten und Garnelen fur zwei Personen

Risotto Frutti di Mare PN
Reis mit Meeresfriichten

Risotto ai Funghi ©

Reis mit Pilze

Bedienung und Mehrwertsteuer sind inbegriffen

6,10 €

6,90 €

7,90 €

7,40 €

7,90 €

31,00 €

7,00 €

5,90 €



CARNE
Fleischgerichte

Bistecca Milanese ¢

Paniertes Schweineschnitzel mit Pommes
Scaloppina di maiale ai Funghi ©
Schweineschnitzel mit PilzsoRe und Nudeln

Scaloppina al Limone *©
Kalbsschnitzel in ZitronensoRe und Gemise

Bistecca Pizzaiola
Rindersteak mit Tomaten, Krautern und Nudeln

Bistecca alla Griglia
Rindersteak gegrillt mit Pommes
Bistecca alla Cipolle A¢FG!
Zwiebelrostbraten mit Bratkartoffeln
Parmiggiana con Pasta >%#¢C

Schweinefilet paniert mit Schinken und Kéase Uberbacken
mit Nudeln und TomatensofRe

Scallopina alla Crema “©
Kalbsschnitzel in Sahnesolle und Gemiise

Medaglioni Gorgonzola ®©
Schweinemedaillons in Gorgonzolasof3e und Nudeln

Bistecca al Pepe Verde ©
Rindersteak mit frischem, griinem Pfeffer und Gemdse

Bistecca ai Porcini "¢

Rindersteak mit Steinpilzen und Nudeln

Bei Beilagen-Anderungen berechnen wir 1,00 € zusitzlich

Bedienung und Mehrwertsteuer sind inbegriffen

8,70 €

9,50 €

13,80 €

13,80 €

13,30 €

13,50 €

13,50 €

13,80 €

13,90 €

14,50 €

16,50 €



PESCE
Fischgerichte

Calamari alla griglia ™ " 12,50 €
Gegrillter Tintenfisch

ALN

Calamari fritti 12,50 €
Tintenfischringe frittiert

Filetto di Pesce al vino bianco ~P- 10,50 €
Pangasiusfilet in WeissweinsofRe

Gamberetti alla crema 2©®Ht 14,20 €
Garnelen in Cremesol3e

Salmone alla griglia AD.L 14,50 €
Lachs gegrillt

Salmone alla Pizzaiola P 15,00 €
Lachs in einer Tomaten-KréautersofRRe

Golfo Misto BP+N 15,50 €
Gemischte Fische, frittiert

Gamberoni alla griglia ABL 16,00 €

Riesengarnelen gegrillt

Zu allen Fischgerichten servieren wir Ihnen einen Salat als Beilage
Bei Beilagendnderungen berechnen wir 1,00 € zusétzlich

Beilagen extra:

Pommes 2,50 €
Nudeln # 2,50 €
Gemiise 2,50 €
Salat - 2,50 €

Bedienung und Mehrwertsteuer sind inbegriffen



Macedonia 450 €
frischer Obstsalat

Zabaione per due -
Weinschaum (nur ab zwei Personen)

WARME GETRANKE

Tassel Kaffee 6 7 1,70 €

Tassel Espresso » \ 1,70 €

Tasse Cappuccino ¢ . 2,20 €

Glas Tee (Schwarztee v, Pfefferminztee, ...) 1,50 € /‘ &
Tasse Espresso Corretto mit Grappa © 2,50 €
Tasse Heille Schokolade mit Sahne ¢+ 2,50 €

Latte Machiato (Milchkaffee) wer 2,50 €

Bedienung und Mehrwertsteuer sind inbegriffen



APPERITIVI

Aperitif
Campari 3 4 cl U 3,50 €
Campari - Orange * 4 cl =" 3,90 €
Campari mit Sekt 3 10 cl 4,40 €
Sherry medium/dry 5cl 3,20 €
Martini Bianco/Rosso 5cl 3,20€
Prosecco 10 cl 3,80 €
Prosecco 0,751 15,00 €

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Tafelwasser 0,21/0,4l 1,30 €/2,00 €
Teinacher Medium 0,75l 2,90 €
San Pellegrino 0,5l 2,50 €
Zitronenlimonade ¢ 0,21/0,41 1,00€/1,80¢€
Cola, Fanta, Spezi 3¢ 0,21/0,41 1,50€/2,50€
Orangensaft 0,21/0,4l 1,80€/3,20€
Apfelsaft 0,21/0,4l 1,70€/2,80 €
Johannisbeer-Nektar 0,21/0,41 1,80 €/3,20 €
Saftschorle mit Apfelsaft, 0,21/0,4l 1,50€/2,50€

Orangensaft od. Johannisbeer-Nektar

Bitter Lemmon®® 0,21/0,41 1,80 €/3,20€

Bedienung und Mehrwertsteuer sind inbegriffen



VINI APERTI

Offene Weine

ROTWEINE

Valpolicella (halbtrocken )* 0,21 3,60 €
Chianti (trocken)* 0,21 3,60¢€
Barbera (trocken) - 0,21 3,60€
Montepulciano d’Abruzzo *“ 0,21 3,60 €
(trocken)
Cannonau di Sardegna - 0,21 3,60 €
Trockener Wein aus Sardinien
Lambrusco (slR) * 0,21 3,30 €
Rosato (Roséwein) (trocken) ‘- 0,21 3,60 €

WEISSWEINE
Frascati (trocken) - 0,21 3,60 €
Pinot Grigio (trocken) *“ 0,21 3,60 €
Frizzantino Vallefiore,(suR) * 0,21 3,30 €

*hkhkhhkhkhkhkhhkhkhiikhiiiik

Weinschorle rot oder weiss - 0,21 2,50 €

Bedienung und Mehrwertsteuer sind inbegriffen



Vecchia Romagna
Fernet Branca
Averna

Ramazotti

Mirto die Sardegna
Jagermeister *
Sambucca **
Amaretto ®
Williams

Obstler
Himbeergeist
Bailys * 0, C
Grappa Moscato

Grappa Chardonnay

SPIRITUOSEN

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

2cl

Bedienung und Mehrwertsteuer sind inbegriffen

2,80 €
2,40 €
2,40 €
2,40 €
2,80 €
2,10 €
2,40 €
2,20 €
2,10 €
2,10 €
2,10 €
2,70 €
3,10€

3,10€



Zusatzstoffe:

1 geschwarzt,

2 mit Antioxidationsmittel
3 mit ,Farbstoffe

4 mit Aroma

5 mit Formvorderschinken
6 mit SURungsmittel

7mit Phosphor

8 mit Konservierungsstoffen
9 mit Geschmacksverstarker
10 mit Koffein
11 geschwefelt
12 mit Soja
13 mit Chinin






